
 
  

 
 
 

 
PORTARIA Nº 001/2024-CUNI 
 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o 

que consta no Processo Eletrônico nº 23129.006479/2024-22, e tendo em vista o que foi 

deliberado pelo CUNI durante a reunião ordinária realizada no dia 26 de abril de 2024, 

 
 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar os conselheiros indicados na lista a seguir para integrarem a comissão 

instituída com a finalidade de revisar e promover a atualização da Matriz de Descentralização 

de Recursos Orçamentários, oriundos da Matriz OCC, para os Centros, Institutos e Programas 

de Pós-graduação stricto sensu da UFRR: 

 

Nome Mat. Siape Função/Comissão 

Ricardo Morais Albuquerque Silva 1752169 Presidente 

Adriana Flach 1461343 Membro 

Anderson dos Santos Paiva 1796021 Membro 

Carlos Alberto de Sousa Cardoso  1026637 Membro 

Júlio César Fraulob Aquino 2361137 Membro 

Adriana Gomes Santos 2083239 Membro 

Karla Colares Vasconcelos 3144178 Membro 

André Buzutti de Siqueira 2305863 Membro 

Vladimir Souza 2207993 Membro 

Michel Platinny da Costa Silva 2911549 Membro 

 

Art. 2º A comissão disporá de um prazo de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado uma 

única vez por igual período, para apresentação da conclusão dos trabalhos à Secretaria dos 

Conselhos Superiores. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Conselho Universitário/UFRR, Boa Vista-RR, 30 de abril de 2024. 

 
 
 
 

Prof. Dr. José Geraldo Ticianeli 

Presidente do Conselho Universitário/UFRR 
 
 
Publicada no Mural e na página de internet oficial dos Conselhos Superiores da UFRR 

Em: 30/04/2024 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR - CEP: 69.310-000 

Telefone: (95) 3621-3108 

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br 

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

		2024-04-30T11:25:42-0300




